
1 

 

Vysvětlení, doplnění nebo změna zadávací dokumentace č. 3 

Veřejná zakázka Přístavba a renovace hokejové haly BK Nová Paka – stavební práce II 

Zadavatel Bruslařský klub Nová Paka, z. s., IČO 47474335, se sídlem Havlova 1795, 509 

01 Nová Paka 

Způsob zadání Zjednodušené podlimitní řízení veřejné zakázky na stavební práce 

 

Zadavatel vysvětluje, doplňuje či mění zadávací dokumentaci ve smyslu § 98 a § 99 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „zákon“) 

na základě předchozí žádosti dodavatele. 

Zadavatel doplňuje původní vyjádření v rámci dokumentu „Vysvětlení, doplnění nebo změna 

zadávací dokumentace č. 1“ ze dne 23. 8. 2022. 

Pro úplnost zadavatel uvádí původní znění dotazu a odpovědi: 

Dotaz č. 1 

Velmi strmý předvýkop nad pažením téměř určitě nebude stabilní a pažení pod takovýmto předvýkopem 

by mělo být kotvené.  Snad jen pro orientaci uvedu, že cena 1 m2 pohledové plochy řádně navrženého 

a funkčního mikrozáporového pažení je cca 15.000,- Kč. V daném případě to nejspíše bude i více, 

protože rozsah je poměrně malý a přitížení předvýkopem velké. 

Při pohledu na řezy a v nich zobrazené masivní pasy mne napadá myšlenka na hlubinné založení s tím, 

že základové pasy by byly výše. Odpadlo by tím asi pažení a zredukoval by se podstatně rozsah 

zemních prací. Nákladově by to vyšlo podobně (nebo příznivěji) a ušetřil by se tak měsíc času. 

Odpověď zadavatele 

Tazatelem uvedená možnost byla při projektování zvažována, avšak vzhledem k očekávanému 

podloží a stísněnému prostoru stavby včetně navazujících stávajících objektů byla opuštěna. 

Vlastní projekt pažení jámy (dílenská dokumentace) není předmětem realizační (zadávací) 

dokumentace. Tuto dílenskou dokumentaci dle potřeby proto vypracuje zhotovitel před 

zahájením těchto prací. 

Z výše uvedených důvodu zadavatel trvá na řešení navrženém ve stávající projektové 

dokumentaci. 

 

Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 31. 8. 2022 do 16:00. Nejedná se o prodloužení 

lhůty vázané na doplnění či změnu zadávací dokumentace ve smyslu § 99 odst. 2 zákona. 

Za zástupce zadavatele  

 


		2022-08-24T15:02:04+0200
	Mgr. Jan Baše




